Akt 1 Themelimit
[
Shogerise Kursim Kreditit
"Tirana Invest Kredit 2000"

Sot me date 12.02.2018 Ne baze te ligjit 52/2016 date 19. 05 .2016 "Per
Shogerite Kursim Kreditit dhe Unionet e tyre” nga anetaret themelues, lista e
meposhtme u themelua Shogeria Kursim Kreditit "Tirana Invest Kredit 2000"
me poshte e quajtur "Shogeria"

1
2

8
9

Altea Meta e bija Sefer lindur me 13.02.1976 Nr. ID .H65213058)
Adrilona Grrica e bija Hajdar lindur me 14.12.1989 Nr.ID.196214045M
Suada Kovaci e bija Gezim lindur me 19.01.1989 Nr.ID .195119060G
Emin Gjoka i biri Hajdar lindur me 28.06.1967 Nr.ID.G70628112Q
Marjana Hakballa e bija Imer lindur me 30.09.1972 Nr.ID .H259301128
Andi Ajazi i biri Genei lindur 23.04.1971 Nr. ID. H10423244A

Dorina Kuka e bija Sami lindur me 05.08.1989 Nr.ID.195805067N

Bilal Kuka i biri Dragut lindur me 18.03.1956 Nr.ID.F60318136B
Flamur Meta i biri Shaban lindur me 19.02.1973 Nr.ID. G11104023B

10 Albert Meta i biri Shaban lindur me 28.09.1984 Nr. ID.1409280485S

11 Lindita Dybeli e bija Gani lindur me 23.07.1978 Nr.ID.H857230491

12 Ujeza Dybeli e bija Eno lindur me 28.11.1998 Nr.ID.J861280348

13 Behare Allmuca e bija Nezir lindur me 08.05.1965 Nr.ID. G55508183N

14 Sabrije Skenderi e bija Azis lindur me 01.05.1966 Nr.ID.G 655013000

15 Alma Lami e bija Hamid lindur me 14.12.1974 Nr.ID.H46214063E



16 Mimoza Lami e bija Sahit lindur me 17.03.1984 Nr.ID 145317106]

17 Idajet Lami i biri Jakup lindir me 07.02.1980 Nr.ID.100207100]

18 Pashane Grrica e bija Gani lindur me 18.05.1960 Nr.ID GO5518167F
19 Bledjan Grrica i biri Hajdar lindur me 18.08.1995 Nr.ID.J508180718B
20 Emirjan Grrica i biri Hajdar lindur me 24.01.1991 Nr.ID.J101240600
21 Enver Laci i biri Xhelil lindur me 03.08.1949 Nr.ID.E90803078Q

22 Mirela Lami ¢ bija Enver lindur me 16.01.1979 Nr.ID.H95116072N
23 Xhevahir Cuni i biri Hamit lindur me 09.03.1973 Nr.ID.H30309125]
24 Bahri Harizi i biri Rahman lindur me 07.04.1962 Nr.ID.G20407130N
25 Shyqyri Tafani i biri Ismail lindur me 01.03.1963 Nr.ID. G30301421A
26 Enver Allmuca i biri Hasan lindur me 10.10.1967 Nr.ID. G71010139D
27 Bashkim Doci i biri Nezir lindur me 11.05.1968 Nr.ID.G 80511042N
28 Lorenc Hasa 1 biri Hysen lindur me 28.10.1995 Nr.ID.J51028058C

29 Bujar Kodra i biri Asllan lindur me 29.01.1974 Nr.ID. H40129053L
30 Lulezim Lami i biri Jakup lindur me 15.02.1969 Nr.ID.G90215209T

31 Lene Lulae bija Fran lindur me 30.08.1962 Nr.1D.G25830026B

32 Xhemal Sula i biri Mehmet lindur me 15.07.1961 Nr.ID.G10715228M
33 Fabjo Meta i biri Fadil lindur me 12.07.1998 Nr.ID. J80712070J

34 Klevi Karaj i biri Durim lindur me 29.09.1998 Nr.ID.J809290418

35 Bajram Hida i biri Ramazan lindur me 06.10.1957 Nr.ID. F71006016H
36 Fitnete Karaj e bija Gani lindur me 04.04.1964 Nr.ID. G454040508
37 Nazmie Erceku e bija Beqir lindur me 02.08.1955 Nr.ID. F55802064N
38 Eneida Shytko e bija Vasil lindur me 13.08.1988 Nr.ID.I 85813079G



Jemine Joca e bija Elmaz lindur me 05.01.1968 Nr. ID. G85105046N
Masimo Vlashi i biri Selman lindur me 10.11.1989 Nr.ID .191110013L
Ervin Dema i biri Besim lindur me 29.02.1984 Nr.ID.140229093U
Engjellushe Yzeiraj e bija Skender lindur me 25.05.1986 Nr.ID .165525068R
Ledion Sula i biri Kujtim lindur me 31.07.1987 Nr.ID.170731041U
Liljana Bashi e bija Enver lindur me 23.05.1977 Nr.ID. H75523063N
Tomor Hakballa i biri Ymer lindur me 01.06.1972 Nr.ID.H 20520201G
Ina Nebi e bija Sazan lindur me 15.06.1990 Nr.1D J05615084Q

Klejsi Caushi i biri Artan lindur me 17.03.1997 Nr.ID.J70317031B
Saide Ceca e bija Shefget lindur me 10.02.1963 Nr.ID .G35210115N
Defrim Dervishi i birt Al lindur me 02.03.1975 Nr.ID.H503020430
Kujtim Malja i biri Veli lindur me 20.08.1974 Nr.ID. H40820061B
Hatixhe Filolli e bija Qazim lindur me 13.11.1965 Nr.ID. G56113066U
Risilda Myftarlli e bija Fatos lindur me 22.06.1988 Nr.ID.I85622040V
Agron Lulja i biri Nezir lindur me 02.06.1969 Nr.ID. G90602034E

Ilir Ramushi i biri Skender lindur me 21.11.1984 Nr.ID.I41121019N
Fadil Meta 1 biri Ibrahim lindur me 14.09.1964 Nr.ID.G40914078A
Ilir Bermeta 1 bir Isuf’ lindur me 30 .04.1973 Nr.ID. H30430042]

Neni 1

Emertimi

Emri i" Shogerise" eshte Shogeria Kursim Kreditit "Tirana Invest Kredit 2000"



Neni 2
Selia Logo dhe Vula
Selia ¢"Shogerise" eshte Rruga e Durresit pallati 110 kati i pare Tirane

"Shogeria" ka Logo dhe Vule te saj te cilat do te prodhohen me regjistrimin e
shogerise ne Qendren Kombetare te Biznesit,

Neni 3
Kohezgjatja

Licenca e "Shoqerise" eshte e pakufizuar ne kohe, e patransferueshme dhe e
patjetersueshme.

Neni 4
Kriteri i anetaresimit

" Shoqgeria" percakton kriterin ¢ antaresimit .i cili mund te jete ,ushtrimi i
veprimtarise ne te njejten zone ose te njejtin komunitet ,apo cdo kriter tjeter i cili
bazohet ne nje interes te perbashket

Neni 5
Objekti
Objekti 1 "Shogerise" eshte:
a) Te mare depozita me ose pa interes vetem nga anetaret e "Shogerise”
b) Tu jape hua vetem anetareve te"Shogerise "
¢) Te siguroje mundesine e kthimit korekt te kredive
Qellimi i veprimtarise s¢ "Shogerise" eshte :

Te inkurajoje ndihmen e bashkepunimit reciprok dhe edukimin ekonomik,financiar
te anetareve te "Shogerise”



Neni 6
Kontributet e anetaresimit

Cdo anetare derdh ne momentin € pranimit per antaresim nje pjese antaresimi me
vlere 1000(nje mije)leke ,qe i pergjigjet vleres se nje kontributi anetaresimi

Neni 7
Kapitali fillestar

Kapitali fillestar i"Shogerise "perbehet nga vlera e pergjithshme e kontributeve te
antaresimit te vendosura nga anetaret themelues .Kapitali fillestar i "Shogerise”
eshte 56000(Pesedhjete e gjashte mije) leke

Neni 8
Organet Drejtuese
Organet e "Shogerise”jane :

Asambleja e Pergjithshme, Keshilli Drejtues . Komiteti i Kontrollit,
Administratori

Neni 9
Asambleja e Pergjithshme

Asambleja e Pergjithshme eshte organi me i larte vendim mares dhe perbehet nga
te gjithe anetaret e "Shogerise” .

Neni 10
Keshili Drejtues

Keshilli Drejtues eshte organi ekzekutiv i "Shogerise" i cili drejton "Shogerine”
dhe pergjigjet para Asamblese se Pergjithshme .Keshill drejtues eshte i perbere
nga jo me pak se 5 anetare ,Keshilli i pare drejtues eshte i perbere nga :  Kryetar
z Xhemal Sula, zevendeskryetar z Lulzim Lami , anetare zj Altea Meta, anctare
7 Bashkim Doci sekretar z Ilir Ramushi



Neni 11
Komiteti i Kontrollit

Komiteti i Kontrollit eshte organi ge mbikqyr dhe kontrollon zbatimin ¢
procedurave kontabel dhe te kontrollit te brendeshem te "Shogerise” duke
perfshire edhe procedurat e vendosura nga Banka e Shqiperise .Komiteti |
kontrollit eshte i perbere nga3 anetare ,Komiteti i Kontrollit i pare eshte i perbere
nga : Kryetar z Bujar Kodra , anetare z llir Bermeta , anetare z Lulzim Lami

Neni 12
Administratori

Administratori 1 "Shogerise " eshte Zj Altea Meta .
Administratori kryen te gjitha veprimet ¢ administrimit te "Shogerise".
Administratori perfageson "Shogerine” ne marredhenie me te tretet .

Neni 13
Sekreti

Anetaret jane te detyruar te mbajne sekret dokumentacionin teknik ,informacionet
te specifikuara ne aktet rregullative .

Neni 14
Shperberja-Likujdimi

Shperberja e "Shogerise” mund te ndodhe ne perputhje me dispozitat e ligjit dhe
akteve regullative te saj .

Neni 15
Nenshkrimi

Ak i i themelimit te Shogerise Kursim Kreditit "Tirana Invest Kredit 2000"
nenshkruhet nga te gjithe anetaret themelues te saj lista bashkengjitur.



Lista e anetareve Themelues te Shogerise Kursim Kreditit “Tirana Invest Kredit
20007 te cilet nenshkruajne akt-themelimin e Shogerise Kursim Kreditit "Tirana
Invest Kredit 2000", Tirane me date 12 shkurt 2018.

Nr. Emer Mbiemer Kontributi Nenshkrimi
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